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Wikinarium = kunskapskommunikation

Wiki... = Kollektiv intelligens. Genom att dra nytta av 
experter, forskare, branschkunskap, hårda och mjuka fakta 

samt teori och empiri får man fram bästa möjliga 
kunskapsunderlag

...narium = Seminarium är ett forum för ökad insikt där olika 
slutsatser kan dras och sedan prövas mot varandra.
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kunskapskommunikation.
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Kunskapskommunikation – Fakta som påverkar
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Kunskapskommunikation – Fakta påverkar

Insikt genom analys

• Analyserar näringslivets drivkrafter, 
trender och effekter av politiska förslag. 

• Kombinerar hårda fakta med t ex 
intervjuer och workshops

• Drar nytta av stort nätverk av expertis för 
att sätta ihop bästa teamet. 

• Presentera slutsatser på ett enkelt och 
slagkraftigt sätt

Förankring och spridning av resultat

• Hjälper verksamheter att lyfta frågor i 
samhällsdebatten.

• Ökar förståelsen för näringslivets 
betydelse, politiska förslag och 
omvärldsförändringar via intressant 
fakta, möten, seminarier och föredrag.



Kunskapskommunikation – Bästa teamet

Framgångsrik kunskapskommunikation 
bygger på att intressant, relevant och 
trovärdig fakta tas fram som därefter 
paketeras och presenteras på ett 
intresseväckande och övertygande sätt.

För att säkerställa högsta möjliga kvalitet i 
projekten tar Fredrik det övergripande 
ansvaret och anlitar experter och andra 
resurser. 

En erfarenhet är att de mest 
intresseväckande projekten är de där 
kvantitativa analyser kombineras med 
kvalitativa intervjuer för att på så sätt göra 
”hårda fakta” mer ”verklighetsnära”

Fredrik har stort nätverk och sätter ihop 
bästa teamet inför varje projekt.
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Kunskapskommunikation – exempel

Kund: Svensk dagligvaruhandel (SvDH)

Projektbeskrivning: Dagligvarubranschen vill via 
branschorganisationen SvDH på olika sätt lyfta 
fram branschens roll och betydelse.

Via rapportserien Fakta om maten presenteras 
med jämna mellanrum fakta som på olika sätt 
beskriver branschen och lyfter viktiga frågor. 

Fredrik tar tillsammans med Handelns 
Utredningsinstitut och i samverkan med SvDH 
kontinuerligt fram rapporter som ”ligger i tiden”. 

Rapporterna är relativt korta och mycket 
kommunikativa. De baseras på statistik och 
forskningsförankrade utgångspunkter

Resultatspridning: Rapporterna används på 
hemsidan, som pressmeddelande, webinarier och 
i möten med politiska beslutsfattare



Kunskapskommunikation – exempel

Kund: Omtag Svensk Järnväg (SJ mfl)

Projektbeskrivning: På trettio år har trafiken på den svenska 
järnvägen, mätt i tågkilometer, ökat med 65 procent. Denna 
enorma tillväxt har varit möjlig, trots att det inte skett någon 
mer substantiell kapacitetsökning i järnvägsnätet. Men, det är 
inte bara trångt på järnvägen. Infrastrukturen är dessutom hårt 
sliten efter decennier av otillräckliga resurser för reinvesteringar 
och underhåll. Det uppdämda behovet av reinvesteringar, 
”underhållsskulden”, kan uppskattas till omkring 60 miljarder 
kronor och är ökande.

Resultatet är en järnväg som befinner sig på bristningsgränsen, 
där marginalerna är små och trafiken extremt störningskänslig. 

Så vad kan göras för att underlätta denna utmaning? På basis av 
ett stort antal intervjuer med företrädare för järnvägsbranschen 
och närliggande sektorer, kompletterat med en rad andra 
utredningsinsatser, har FB Strategi/WSP   tagit fram en relativt 
omfattande katalog av åtgärdsförslag. Tillsammans med 
specifika objekt som pekas ut av branschen för att stärka 
kapacitet och tillförlitlighet summerar detta till omkring 40 
åtgärder.

Resultatspridning: Resultatet från projektet har presenterats vid 
ett antal seminarier, konferenser, Almedalen samt i media



Kunskapskommunikation – exempel

Kund: Trafikverket

Projektbeskrivning:  Det övergripande syftet med detta 
forskningsprojekt är att beskriva hur alternativ finansiering och 
organisering skulle kunna komplettera traditionella 
genomförandemodeller för vägar och järnvägar och bidra till att 
stärka transportinfrastrukturen. Rapporten är en slutredovisning 
i ett forskningsprojekt som finansierats av Trafikverkets FOI-
program . 

Transportinfrastrukturen är central för näringslivets 
konkurrenskraft och för medborgarnas mobilitet. Det finns 
behov av att förbättra underhållet av transportinfrastrukturen 
samt att bygga ut transportsystemet. Under de kommande 
decennierna kommer ett stort antal projekt att initieras. 
Alternativ finansiering och organisering har inte prövats i någon 
större utsträckning i Sverige, men skulle kunna bidra till att fler 
projekt kan genomföras och mer effektivt, det är åtminstone en 
hypotes bakom denna studie. 

Resultatspridning: Slutsatserna från projektet har presenterats i 
samband med ett antal seminarier där bl a 
Infrastrukturministern har deltagit. Insikterna har även 
presenterats för Närings- och Finansdepartementet



Kunskapskommunikation – exempel

Kund: Riskkapitalföreningen (SVCA)

Projektbeskrivning: Sverige har idag en av de största och mest 
välutvecklade riskkapitalmarknaderna i Europa. Långsiktiga 
riskkapitalinvesteringar i onoterade företag, private equity, 
spelar en allt större roll för finansieringen av det svenska 
näringslivet. 

I projektet analyseras bokslutsdata över svenska bolag som ägs 
av riskkapitalaktörer och riskkapitalfonder. Analysen visar att 
bolagen har en mycket stor betydelse för samhällsekonomin. 
Riskkapitalinvesteringarna är särskilt omfattande inom IT, 
telekom och media. Här ingår många företag som betecknas 
som ”techföretag”. Riskkapitalägande är också 
överrepresenterat inom Forskning, utveckling och teknik samt 
inom Finans- och försäkringsverksamhet. Det finns också en 
betydande överrepresentation inom Handel samt 
Byggverksamhet.

Riskkapitalinvesteringar spelar sammanfattningsvis en viktig roll 
inom forsknings- och kunskapsintensiva verksamheter. 

Resultatspridning: Projektet har använts av kunden i möten med 
regeringen. Projektet har även presenterats i t ex Almedalen.



Kunskapskommunikation – exempel

Kund: Svenskt Näringsliv

Projektbeskrivning: Den gröna omställningen (fossilfritt stål, 
batterifabriker, strategiskt viktiga mineraler, mm) har skapat en ökad 
efterfrågan i norra Sverige. En förutsättning för att realisera de 
tillväxtmöjligheter som har uppstått är att fler flyttar till norra Sverige, 
vilket förutsätter att det också finns bostäder för de som flyttar dit. Det 
finns två stora utmaningar med detta som behöver hanteras. För det 
första är beslutet att flytta ett stort beslut och tillgången till en bostad är 
en av flera faktorer som måste vara på plats. Det är inte heller givet att 
flyttbenägenheten inom Sverige, givet tillämpningen av nuvarande 
regelverk, är tillräckligt omfattande för att detta ska. 

För det andra finns ett antal utmaningar kopplat till möjligheten att bygga 
de bostäder som kommer att behövas för den arbetskraft som flyttar till 
norra Sverige. Det är inte givet att det är ur ett affärsmässigt perspektiv är 
tillräckligt intressant för bostadsutvecklare att göra de storskaliga 
investeringar i nya bostäder som behövs i norra Sverige. 

Syftet med rapporten är att analysera dessa två utmaningar och peka ut 
vad som behövs för att skapa strukturellt bättre förutsättningar för 
bostadsmarknaden för att utvecklingen i norra Sverige ska kunna ta fart.

Resultatspridning: Projektet är nyligen avslutat. Tanken är resultaten ska 
presenteras i olika sammanhang, bl a via media och seminarium i norra 
Sverige
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